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Referat 

Felles utdanningsråd mellom UiB-MED, Haukeland 
universitetssjukehus, Helse Bergen (HUS) og Haraldsplass 
diakonale sykehus (HDS) 
 
Fredag 26. september 2025 kl. 12.00 – 13.30  

Sted: Konferanserommet 3. etg. Bygg for biologiske basalfag UiB 
 
Til stede: 

UIB - MED HUS 
Reidun Kjome, visedekan for utdanning 
Rune Bjørneklett, utdanningsleder Klinisk 
institutt 1 
Camilla Tøndel, utdanningsleder Klinisk 
institutt 2 (digitalt) 
Gunnar Tschudi Bondevik, utdanningsleder 
Institutt for global helse og samfunnsmedisin 
Harald Wiker, leder programutvalg medisin 
 
Invitert inn i tillegg: Trude Gundersen (K1), 
praksiskoordinatorer Synne Aanes Vedeler 
(K1), Anders Einum (K2) og Tore Reikvam (K1) 

Marta Ebbing fagdirektør, FoU-avdelingen 
Alf-Henrik Andreassen, direktør Revmatologisk 
avdeling, Hudavdelingen og Yrkesmedisinsk 
avdeling 
 
HDS 
Petter Thornam, fagdirektør HDS 
Jesper Blomquist, klinikkoverlege ortopedi, HDS 

Studentrepresentanter:  Vilde Dragsnes 
Sekretariat:   
             

Asta Optun, rådgiver, FoU-avdelingen, HUS  
Ida Kristine Sangnes, seniorrådgiver forskning, HDS 
Kristin Walter, seniorrådgiver studieseksjonen MED/UiB 

Forfall: Kjell Matre (HUS), Frode Sirhaug (HUS), Aaron Kristiansen (studentrepresentant) 
 

Saksliste: 
Godkjenning av innkalling og saksliste: Innkalling og saksliste godkjent. 
Godkjenning av referat fra møtet 02.06.25: Referat godkjent. 
Saker til eventuelt: En sak meldt til eventuelt (UiB) 
Sak TEMA 
10-25 Prosjekt Vestlandslegen 

 
UiB informerte om tildeling av 20 nye studieplasser i Haugesund som del av forslag til 
statsbudsjettet for 2026. Det er en spennende, men krevende oppgave å bygge opp 
medisinutdanning på tre nye campuser samtidig. Det ble understreket at fagmiljøene på 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/referat_felles_utdanningsrad_hus-hds-uibmed_02062025.pdf


 

 
 

 

2 
 

alle campus nå involveres i relevante komiteer og prosesser. 
 
UiB informerte videre om at Gottfried Greve er engasjert som ny prosjektleder for 
Vestlandslegen. Greve har solid erfaring og god kjennskap til både sykehussektoren og 
universitetssystemet, noe som vurderes som en styrke for prosjektet fremover. 
 
Det ble minnet om at UiB-MED publiserer faste, månedlige oppdateringer om prosjektet 
på nett Informasjonsskriv om prosjekt Vestlandslegen | Vestlandslegen | UiB. 

  
11-25 
 
 
 

Arbeid med en flercampusmodell på medisinstudiet - høring 
 
UiB orienterte om høringsforslaget for flercampusmodellen. Forslaget er utarbeidet av en 
komité med representanter fra programutvalg, samarbeidende sykehus og studentene. 
For samarbeidende sykehus er høringsfrist for semester 1–5 1. oktober, og for semester 
6–12 1. november. 
 
Trude Gundersen redegjorde for komitéens arbeid. Komitéen har hatt fokus på å lage en 
modell som alle fagmiljø og sykehus kan stille seg bak, med særlig vekt på å ivareta 
generalistperspektivet i utdanningen og i tråd med tilbakemeldinger fra NOKUT. Det har 
vært utfordrende å lande en løsning som alle parter kan enes om, og det har særlig vært 
drøftinger av hvor praksis i indremedisin og kirurgi skal plasseres. Det er et sterkt ønske 
fra flere fagmiljø om å flytte praksis i dagens MED8 til 7. semester for å sikre bedre 
progresjon og et godt introduksjonssemester på nye campuser. Et eventuelt 
overgangssemester høsten 2027 vil bli ekstra krevende, da to kull skal ha praksis i 
medisin/kirurgi samtidig. Et av forslagene er her å kutte praksisvarigheten til 7 uker, og 
fordele praksisukene over hele semesteret (2*7=14 uker). 
 
Sykehusene understreket behovet for forutsigbarhet og tilstrekkelige ressurser, og vil 
komme med sine innspill innen høringsfristen. Helse Bergen HF har hatt saken oppe i 
Foretaksledelsen 30.09.25, og skal følge opp med høringsmøter med involvering av nivå 
2-ledere, verneombud og tillitsvalgte. 
 
Studentrepresentanten ba om at det blir gitt tidlig og tydelig informasjon til studentene 
ved endringer, særlig dersom det skulle bli justeringer i kullfordeling mellom A-kull 
(klinikk start høst) og B-kull (klinikk start vår, etter et halvt år studiefri). 
 

12-25 
 
 

Arbeidsgruppe for opptrapping av praksisplasser for medisinstudenter i Bergen 
– Vestlandslegen  
 
Arbeidsgruppen har sett på hvordan kapasiteten kan økes, blant annet ved å ta i bruk nye 
arenaer som poliklinikker, dagkirurgi og samarbeid med flere institusjoner (private 
ideelle) som for eksempel Betanien. Voss sjukehus, som er en del av Helse Bergen HF, 
kan også brukes mer. Arbeidsgruppen har bestått av mange deltakere fra hver part i 
samarbeidet, med variert oppmøte.  
 
Arbeidet i undergruppene MED7-MED9 ble oppsummert av praksiskoordinatorene Synne 
Aanes Vedeler (MED7), Tore Reikvam (MED8) og Anders Einum (MED9). 

https://www.uib.no/vestlandslegen/175706/informasjonsskriv-om-prosjekt-vestlandslegen
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• For undergruppen MED7 ble det rapportert at kapasiteten i voksenpsykiatrien 

kan økes, mens den største utfordringen er å sikre nok praksisplasser i BUP, hvor 
det er behov for sterkere forankring i klinikkledelsen. Det arbeides med å 
tydeliggjøre læringsmål for å sikre kvalitet i praksis, og det ble nevnt at 
praksisperioder bør legges utenfor vinter- og høstferier. 

• For undergruppen MED8 ble det orientert om at gruppen har utarbeidet en 
fordelingsmodell basert på virksomhetstall, og at det finnes uutnyttede arenaer 
som poliklinikker, dagkirurgi og sengeposter. Det ble understreket at 
gjennomføring forutsetter god forankring i klinikkledelsen. 

• For undergruppen MED9 ble det vist til behov for å modernisere arbeidsplanene 
og fordele studentene på en mer hensiktsmessig måte. Det er identifisert 
potensial for å utvide kapasiteten uten å belaste klinisk drift, blant annet ved å ta 
i bruk nye arenaer og redusere fokus på signering av prosedyrelister til fordel for 
læringsmål som oppleves relevante for studentene. Det ble også understreket at 
dette krever forankring i klinikkledelsen. 

 
Studentrepresentanten påpekte at kvaliteten på praksisopplæringen må ivaretas, og at 
studentene må få tilstrekkelig oppfølging i klinikken. Det ble understreket at studentene 
kan bidra positivt i klinikken, og at mange har erfaring fra arbeid i helsetjenesten som kan 
utnyttes bedre. 
 
Avslutningsvis ble det reist spørsmål om videreføring av arbeidsgruppen for å følge opp 
arbeidet. Det ble ikke tatt en endelig beslutning om dette i møtet, men det ble uttrykt et 
ønske om å kunne bruke gruppen videre. Det ble også påpekt at deltaker fra 
sykehussiden innen barne- og ungdomspsykiatri må inkluderes i det videre arbeidet. 
 
Hver av partene vil i første omgang følge opp rapporten internt.  
 

13-25 Møteplan for 2026 
 
Foreslåtte møtetidspunkt ble besluttet, og det ble påpekt at innkallinger bør sendes ut 
snarest: 

• 28. januar kl. 13-14:30 
• 26. mai kl. 13-14:30 
• 19. oktober kl. 12:30-14 

 
14-25 Orienteringssaker: 

 
• Nye retningslinjer for utdanningssamarbeid (nivå III) mellom Haraldsplass 

diakonale sykehus og UiB-MED  
Retningslinjer er klare, og vil legges ut på nett og orienteres om internt både hos 
HDS og UiB-MED. 

• Opptak til profesjonsstudiene ved UiB-MED høsten 2025 
Utfordringer med å fylle studieplasser i klinisk ernæring. UiB jobber med dette. 

• Saker fra Regionalt samarbeidsorgan for utdanning 11.09.25 
Referat gjøres tilgjengelig på Helse Vest sine nettsider. 
 

https://www.helse-vest.no/vart-oppdrag/vare-hovudoppgaver/utdanning/regionalt-samarbeidsorgan-for-utdanning#motereferat
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• MRSA, revidering av veileder 
Informasjon på nettsidene stemmer ikke, og vil bli oppdatert. Helse Bergen 
sender oppdatert informasjon til UiB.  

• Influensavaksinering – nye rutiner for studenter 
Studenter får vaksine der de er i praksis, tilsvarende andre studentgrupper. 
 

 Eventuelt 
 
Fagmiljøet innen genetisk veiledning ønsker å starte en felles nordisk master. Det er 
ønsket å løfte sak om dette til neste møte, med drøfting av hva behovet i sykehusene er 
for genetiske veiledere.  
 

 


